ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	-----------------
	-------------------------

	Số  171 /1999/QĐ-UB
	Quy Nhơn, ngày 26  tháng 11   năm 1999

	QUYẾT  ĐỊNH

V/v cho phép thành lập Cơ sở dạy nghề

((((((((((

	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

- Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND (sửa đổi) ngày 21/6/1994;

- Căn cứ nhu cầu đào tạo và giải quyết việc làm cho phụ nữ;

- Xét đề nghị của Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh Bình Định tại Tờ trình số 271/TT-PN ngày 27/10/1999 và đề nghị của Trưởng ban Ban Tổ chức Chính quyền tỉnh,

 Quyết định

Điều 1: Cho phép Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh Bình Định thành lập Cơ sở dạy nghề tại nhà số 25, đường Mai Xuân Thưởng, thành phố Quy Nhơn.

Cơ sở dạy nghề hoạt động theo nguyên tắc tự trang trải về kinh phí.
Điều 2: Nhiệm vụ Chủ yếu của cơ sở dạy nghề:

- Đào tạo lại nghề may, thêu công nghiệp, nữ công gia chánh, tin học cho phụ nữ;

- Giới thiệu cung ứng lao động nữ cho các tổ chức, đơn vị thuộc các thành phần kinh tế có nhu cầu.

Điều 3: Chủ tịch Hội liên hiệp phụ nữ tỉnh hướng dẫn, chỉ đạo và tổ chức hoạt động của cơ sở dạy nghề theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước.

Điều 4: Chánh Văn phòng HĐND và UBND tỉnh, Trưởng ban Ban Tổ chức Chính quyền tỉnh, Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh, thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này kể từ ngày ký./.

  TM- ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

                                                                                      KT-CHỦ TỊCH

                  PHÓ CHỦ TỊCH

                                                                                               (Đã ký)
                                                                                        Vũ Hoàng Hà